
VÍTÁME VÁS NA WEBINÁŘI
 3 nejúspěšnější investiční strategie,

které fungují přes 30 let

Začínáme v 9:00



oPROVĚŘENÉ časem – používají se více než 30 let

oVÝNOSNÉ – dlouhodobý průměrný výnos přes 8% p.a.

oJEDNODUCHÉ – postaveny na strategii KUP A DRŽ.

Co mají všechny 3 společného



ALL SEASONS
                                          DOKONALE VYVÁŽENÁ STRATEGIE



RAY DALIO



Jediné 4 věci, které hýbají cenami aktiv

1.Rostoucí míra inflace

2.Klesající míra inflace

3.Vzestupný ekonomický růst

4.Klesající ekonomický růst

Zdroj: bridgwater.com



Ekonomika má 4 roční období

Ekonomický růst Inflace

Lepší než Vyšší než očekávaný 
ekonomický růst

Vyšší než očekávaná inflace

Horší než Nižší než očekávaný 
ekonomický růst

Nižší než očekávaná inflace

TRŽNÍ OČEKÁVÁNÍ

Zdroj: bridgwater.com



Jakým typům investic se daří?

Ekonomický růst Inflace

Vyšší než •Akcie
•Komodity
•Zlato

Nižší než •Státní dluhopisy •Státní dluhopisy

TRŽNÍ OČEKÁVÁNÍ

Zdroj: bridgwater.com



Komodity -20%

Zlato +12%

Globální akcie -15%

US dluhopisy +26%

Komodity +28%

Zlato +5%

Globální akcie -11%

US dluhopisy -18%

Zdroj Morningstar. Komodity: Bloomberg commodity index, Zlato: iShares Physical Gold ETC, Globální akcie: SPDR MSCI ACWI ETF, US dluhopisy: iShares Treasury Bond 20+yr ETF

Začátek roku 2020 Začátek roku 2022

Diversifikujte mezi různé třídy aktiv



Markowitzova teorie portfolia

Výnos %

Riziko % (míra kolísání)

100% Dluhopisy

100% Akcie

85/15

70/30

100% Zlato

100% Komodity

55/30/7,5/7,5



1 157 391 $

1 135 926 $

382 2113 $

Akcie (S&P 500)
 10,25% Výnos
 15,58% Riziko
-50,89% Max. propad

Zlato
   7,80% Výnos
 20,01% Riziko
-61,78% Max. propad

50/50 Portfolio rebalancované ročně
 10,29% Výnos
 12,98% Riziko
-33,29% Max. propad

KDYŽ  1 + 1 JE VÍCE NEŽ 2   (investice 10 000 USD: 1972 – 2020)

1 000 000 $

1 200 000 $

  800 000 $

  600 000 $

  400 000 $

  200 000 $

1972 1975 1980 1985 1990 1995 2000 2005 2010 2015 2020

Zdroj Portfoliovisualizer.com. Historické výnosy nejsou zárukou výnosů budoucích. Investice může kolísat a spadnout i pod svou výchozí hodnotu. 

50/50 Portfolio 

Akcie (S&P 500)

Zlato



Základní rozložení All Seasons strategie pro knihu 
Money, master the game



Růst 10 000 USD za posledních 50 let (1972 – 2023)

Zdroj: portfoliovisualizer.com

1 560 408 USD (10,32%)

691 246 USD (8,59%)

97 234 USD (4,52%)



Poklesy z maxim (1972 – 2023)



Rozptyl výnosů za různě dlouhá období (1972 – 2023)

Zdroj: portfoliovisualizer.com



10 nejhorších propadů z dosažených maxim – All 
seasons (1998 – 2023)

Zdroj: portfoliovisualizer.com



ALL SEASONS V 
EDWARDOVI 

(MP4)



Originální vs. Upravená All Seasons v Edwardovi



Porovnání výkonnosti v %: originální All Seasons vs. Upravená v Edwardovi



Stresový test



-12,98% -15,57%
(CZK 

zajištěné)
(CZK 

nezajištěné)

edward:



All Seasons MP4 a MP5

• Je vhodné pro investory
• Kteří chtějí chránit hodnotu kapitálu s mírným růstem
• Nechtějí snášet velké výkyvy v dlouhodobém portfoliu
• Mají střednědobé cíle (do 10 let)

• Není vhodné pro investory
• Kteří preferují vysoký růst hodnoty 
• Kteří posedle sledují výnosy jednotlivých pozic v portfoliu



Strategie Nobelovy nadace



Závěť Alfreda Nobela



Nobelova cena: vývoj hodnoty jmění a vyplácené odměny

Rok
Reálná výše 

odměny 
(v mil. SEK)

Reálná hodnota 
jmění 

(v mld. SEK)

1901 8,7 1,8

1951 2,7 ?

1991 8,8 2,5

2020 10,0 5,1
(https://www.nobelprize.org/uploads/2018/08/prize-amounts-2021.pdf)



Nobelova nadace 5,17 mld. SEK (2020)
Základní rámec

Zdroj: https://www.nobelprize.org/uploads/2018/08/annual-report-2020.pdf



Strategie Nobelovy nadace v Edwardovi



1994 - 2023

147 463 USD (9,58%)

68 028 USD (6,73%)

121 848 USD (8,87%)



10 nejhorších propadů z dosažených 
maxim – Nobelova nadace (2001–2021)

Zdroj: portfoliovisualizer.com











Hodnotová strategie 
podle 

Warrena Buffetta



Mikroekonomie a poučka o nadměrných ziscích

Zdroj: finance.yahoo.com



ECONOMIC MOAT 
(EKONOMICKÝ VODNÍ PŘÍKOP)



PŘÍKLADY 
„WIDE MOAT“ 
SPOLEČNOSTÍ



NEHMOTNÁ AKTIVA - ZNAČKA



ZÁKAZNÍKOVI NÁKLADY NA ZMĚNU



EFEKT ROSTOUCÍ SÍTĚ



VNITŘNÍ 
(FÉROVÁ) 
HODNOTA



Skvělý podnik
Skvělá 
investice



Co je VNITŘNÍ nebo-li FÉROVÁ HODNOTA firmy?

•Současná hodnota veškerého volného cash-flow, které 
firma během zbývajícího života vygeneruje.

•Používá se metoda Diskontovaného cash-flow



MORNINGSTAR 
WIDE MOAT 

FOCUS INDEX



MORNINGSTAR – ANALYTICKÝ PROCES

• Cca 140 analytiků Morningstar pokrývá akcie po celém 
světě  
– Vybraným akciím přiřazují rating WIDE MOAT
– Počítají vnitřní (skutečnou) hodnotu akcie

• MORNINGSTAR WIDE MOAT INDEX : výběr akcií 50 firem, 
které:
– Mají širokou konkurenční bariéru (WIDE MOAT)
– Mají nejlepší poměr Tržní cena / férová cena



TOP 20 pozic v Morningstar wide moat indexu 
(únor 2022)



Výkonnost Wide moat indexu za posledních 20 let.

Morningstar wide moat index

S&P 500 index

Zdroj: morningstar.com



Výkonnost Wide moat indexu za poslední rok

Zdroj: morningstar.co.uk



Strategie Warren Buffett v Edwardovi





Srovnání s globálním akciovým indexem 
ACWI (All Country World Index) – 12 let

Upozornění na rizika: historické výnosy nejsou záruko výnosů budoucích, investice bude včase kolísat a může klesnout i 
pod svou výchozí úroveň.



Průměrné výnosy za vybrané periody 
(2002-2022 klouzavě)

Zdroj: portfoliovisualizer.com



1972 - 2023

1 560 408 USD (10,32%)

691 246 USD (8,59%)
1 423 443 USD (10,12%)



1994 - 2023

147 463 USD (9,58%)

68 028 USD (6,73%)

121 848 USD (8,87%)



2007 - 2023

39 509 USD (8,73%)

23 397 USD (5,31%)

34 591 USD (7,85%)





10 Modelových portfolií v Edwardovi

RYCHLÁ 
DOSTUPNOST ROVNOVÁHA DLOUHODOBÝ RŮST



Doporučení

• Udržte (ideálně navyšte) pravidelné investice

• Dodržujte plán (neměňte strategii)

• Rozkládejte jednorázové investice do tranší

• Portfolia nad 5 let nechte měnově nezajištěné

•Komunikujte, komunikujte, komunikujte!


